Форма по ОКУД 0301001

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» по ОКПО
 (наименование организации)

                                                           Приказ

 (распоряжение)

Об усилении мер  по антитеррористической защищенности

      На основании  письма  начальника управления образования администрации

Топкинского муниципального округа от 27.09.2022г.  по поводу трагических  событий в г.

Ижевске№1700 от 27.09.2022г. и в целях недопущения подобных фактов, своевременного

предупреждения возникающих террористических угроз, обеспечения безопасности

образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить контроль за осуществлением  пропускного и внутриобъектового  режимов

                               Отв. Пономаренко Татьяна Афанасьевна, зам. директора по БОП

2. Провести проверку работоспособности охранной и пожарной сигнализации,

громкой связи. Результаты проверки оформить актом.

                                            Отв.Дурницын Вадим Дмитриевич , зам. директора по АХР.

3. Провести внеплановый  инструктаж с дежурным персоналом, сотрудником ООО

ЧОО «Дружина»,  сторожами о порядке действий в случае угрозы

террористического акта.

                                            Отв. Пономаренко Татьяна Афанасьевна, зам. директора по БОП

4. Провести  административное совещание, совещание при директоре   в целях

доведения  до администрации и  персонала  школы «Алгоритмы действий персонала

образовательной организации, работников частных охранных организаций и

обучающихся при совершении (угрозе совершения) преступления в формах

вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников, а

также информационного взаимодействия образовательных организаций с

территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России».

                          Отв.   Пономаренко Татьяна Афанасьевна, зам. директора по БОП.

5. Осуществлять  ежедневный обход зданий и территории школы дежурными

администраторами, , сотрудником ООО ЧОО «Дружина»,  сторожами согласно

графику с отметкой в журналах обхода. Контроль за  ведением журналов обхода

возложить на Пономаренко Татьяну Афанасьевну, зам. директора по БОП

6. Активизировать профилактическую работу  среди подростков по предупреждению

экстремизма, терроризма, и различных проявлений насилия со стороны лиц,

склонных к совершению указанных преступлений.

    Отв. Пенекер Светлана Михайловна ,зам. директора по ВР,

классные руководители.

7. Провести  совместно с  сотрудниками Росгвардии  учебную тренировку по

действиям персонала и  учащихся при угрозе или совершении террористического

акта.

                               Отв. Пономаренко Татьяна Афанасьевна, зам. директора по БОП.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

                    Директор МБОУ «СОШ № 2»    О.Л.Картышова
(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

Номер документа Дата составления

293 28.09.2022г.

		2022-10-10T14:47:43+0700
	Картышова Ольга Леонидовна